

«Nõidkütt» tuleb šikkmodern

NEEME KORV
neeme.korv@postimees.ee

Homme esietendub rahvusoperis Estonia Neeme Kuninga lavastuses ja Hardi Volmeri kujunduses modernne, ent ometi romantiline saksa ooper «Nõidkütt», mille samad mehed töid lavale seitse aastat tagasi Leedu.

Kuigi kahe lavastuse dekoratsioonides on ühesuguseid elemente, oli lavastus Leedu rahvusoperi hiiglaslikul, Estoniast mitu korda suuremal laval siiski sootuks erinev. Kontekst nõudis toona klassikalist käsitlust, rääkis Postimehele kunstnik Volmer.

«Ehk nüüd leiab tee ooperisse ka noorem vaataja, kuuldes, et lavastus on pisut enam šikkmodern,» ütles Volmer. «Muusika väärib seda tähelepanu, kuuludes evergreen'ide hulka, mis ajas ei sure.»

Aluseks iidne legend

Carl Maria von Weberi «Nõidküti» põimuvad reaalsus ja irreaalsus, müstika, must ja valge maagia, jahikirg ja armastus. Sündmustiku aluseks on saksa iidne legend seitsmest alati tabavast kuulist, millest üks kuulub Saatanale... Ooperi maailmaesietendus oli 1821. aastal Berliinis.

Estonias tuleb ooper lavale

saksakeelsena, eestikeelsete subtiitritega. Lavaletoomiseks kulus kokku neliteist kuud.

Lavastaja Neeme Kuningas märkis eile ajakirjanikele, et ooper võeti kavva kui tükk, mis ajalistelt ja materiaalselt ressursidelt sobis rahvusoperi tänasesse seisu.

Nõudlik lavastus

Samas tõi Kuningas välja, et valguse, heli ja videoefektid teevad sellest tehnilises mõttes äärmiselt nõudliku lavastuse. «Kogu oma modernsuse juures ei kao kuskile ka romantika,» sõnas lavastaja.

«Nõidküti» põimuvad reaalsus ja irreaalsus, müstika, must ja valge maagia, jahikirg ja armastus.

«Nõidküti» muusikaline juht ja dirigent on Jüri Alperden, kunstnik Hardi Volmer, valguskunstnik Neeme Jõe, dirigent Lauri Sirp. Naispeaosatäitja Agathet kehastab esietendusel Heli Veskus, kuid samas rollis võib näha ka Pille Lille ning Nadia Kuremit.

Jääger Maxi osas astub avettekandes üles Ivo Kuusk (mängivad ka Vello Jürna ja Roland Liiv), saatanliku Kaspari ja eremiidi kaksikrollis on Mati Palm või (esietendusel) Leonid Savitski.



Saatanliku Kaspari rollis astub lavale Mati Palm.

Harri Rospu